

**PROTOKÓŁ NR XX/16**  
**sesji Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 30 marca 2016 roku**

Posiedzenie sesji odbyło się w Centrum Kultury Gminy Markowa w tzw. „sali klubowej”. Sesja trwała od godz. 14.00 do godziny 19.00.

Obrady sesji otworzył i prowadził Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Markowa Pan Andrzej Kisała. Na wstępie powitał radnych oraz zaproszonych gości. W posiedzeniu wzięli udział radni Rady Gminy Markowa oraz zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu, natomiast lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne, ponieważ uczestniczy w nich 14 radnych, nieobecny - 1. Następnie zapytał, czy są jakieś zmiany w proponowanym porządku obrad sesji.

Jacek Szylar – zaproponował, aby punkt pierwszy przenieść na koniec porządku obrad. W czasie sesji lub przerwy radny ma czas, aby się z nim zapoznać.

Adam Bawor – powiedział, że jeżeli nie są zawiadamiani, Pan Jacek nie dostał.

Wojciech Jarosz – powiedział - Pan Jacek nie dostał, bo nie był na komisji.

Jacek Szylar – stwierdził, że punkt pierwszy można przenieść jako ostatni na każdej sesji.

Wojciech Jarosz – dodał, że w tym miesiącu nie można było ze względu na inne sprawy.

Maria Kielar – powiedziała, że na dzisiejszej sesji tak zapiszemy.

Jacek Szylar – odpowiedział, że tak. Tylko w ogóle, żeby na każdej sesji protokół był jako ostatni punkt porządku obrad.

Andrzej Kisała – powiedział, aby to przegłosować.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad zaproponowanymi zmianami.

**Wyniki głosowania:** za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, nieobecnych – 1.

Po wprowadzonych zmianach porządek sesji wyglądał następująco:

1. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2016 rok.
2. Informacja na temat wyodrębnienia Funduszu Sołeckiego na 2017 rok.
3. Przedstawienie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z działalności CKGM za 2015 rok.
4. Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie Markowa za 2015 rok.
5. Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Markowej za 2015 rok.
6. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Markowa w 2016 roku.
7. Przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Markowa.
8. Interpelacje i zapytania radnych.



9. Sprawy różne.

10. Przyjęcie protokołu sesji Nr XIX/16 z dnia 22 lutego 2016 roku.

### **Ad 1. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2016 rok.**

Teresa Flejszar - przedstawiła oraz omówiła przedłożony projekt uchwały.

Barbara Flejszar – odczytała treść wniosku Nr 1 Komisji Spraw Społecznych z dnia 29 marca 2016 roku:

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa postuluje, aby ze względów ekonomicznych rozważyć zatrudnianie osób bezrobotnych w jednostkach podległych gminie.*

Wojciech Dołęga - wyjaśnił, że chodzi o to, aby ten „PEFRON” wszedł wtedy, jak w gminie zostało przekroczone 25 osób. Żeby osoby bezrobotne, czyli z prac interwencyjnych były kierowane do jednostek podległych, np. do Gospodarki Komunalnej, aby nie przekraczać tej dozwolonej liczby osób zatrudnionych, żeby nie wchodziło w PEFRON.

Robert Szpytma – przekroczy w jednej grupie, na jednej liście...

Jacek Szylar – powiedział, że rozumie, że razem z tymi interwencyjnymi byłoby ponad 25 osób na gminę

Robert Szpytma – zapytał, czy jest uzasadnione zwiększenie zatrudnienia na dzień dzisiejszy.

Wojciech Dołęga – powiedział, że może jest to kwestia przyjrzenia się potrzebom. Jeżeli są potrzeby i faktycznie kalkuluje się jeżeli by wyszło zapłacić te 2.500, czy 7.000 zł to owszem, ale jeśli to będzie na takiej zasadzie, że dostaniemy pulę i ją bierzemy niezależnie od tego czy są potrzebni czy nie to wtedy...

Robert Szpytma – dopowiedział – przedstawić rachunek ekonomiczny za i przeciw.

Wojciech Dołęga – odpowiedział, że ewentualnie przed zatrudnieniem przedstawić potrzeby.

Robert Szpytma – powiedział, że musimy być świadomi skoro podejmujemy decyzje – na jakiej bazie.

Wojciech Dołęga – powiedział, że nawet jeśli wyjdzie zapłacić ten PEFRON i będą większe kłopoty przy zatrudnianiu w Zakładzie Gospodarki Komunalnej, gdzie będzie problem z przesunięciem dotacji, ale jeśli będzie taka potrzeba

Robert Szpytma – dodał, że chodzi o racjonalizowanie wydatków...

Jacek Szylar – zapytał, ile na dzień dzisiejszy mamy etatów w gminie.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział - 24 z „kawałkiem”. Nie licząc tych bezrobotnych zatrudnionych w ramach robót publicznych.

Jacek Szylar – zapytał, ile jest razem z nimi.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że 26. Nie wykorzystaliśmy oczywiście całej puli, bo było 10 miejsc przyznanych nam przez Urząd Pracy.

Wójt Gminy – powiedział, że połowa z tego. Ten wniosek, który był przedstawiony jest wnioskiem oszczędnościowym. Jeżeli uda się go zastosować, to będziemy „rozchwytywać”, żeby jeszcze w tym roku udało się nam to przerzucić, bo środki tak czy inaczej jakieś musimy wydać. Jeżeli ze szkoły wezmą pod jednostkach rozlokowanych, czy wychowane przez jednostki podległe gminie, to my wtedy unikamy PEFRON-u, bo składka PEFRON - owska wypada do płacenia wtedy, kiedy

przekraczamy w którejś z jednostek zatrudnienie powyżej 25 osób. Urząd Gminy traktowany jest w tym wypadku jako jednostka podległa gminie. Będziemy dysponować tymi samymi ludźmi do tych samych celów, ale nie przekroczymy zatrudnienia 25 osobowego. Jeżeli będzie się to działo w innych jednostkach, te koszty jakie gmina ma ponieść to poniesie, tylko gdzie indziej, ale unikniemy płacenia składki PEFRON, bo ona pojawia się tylko wtedy, kiedy zatrudnienie przekracza 25 osób. I nie ma zatrudnionych osób niepełnosprawnych.

Cecylia Cwynar – dodała, że jeżeli będzie to przerzucane na jednostki, to trzeba zwrócić uwagę na to, że w tych jednostkach będzie większy budżet, żeby nie było tak, że będzie później obcinany budżet ze względu na to, że w zeszłym roku był mniejszy, a teraz jest większy i będzie się to wiązało z zatrudnieniem osób na „interwencyjnych” czy przy robotach publicznych. Trzeba to rozgraniczać i zwrócić uwagę na to.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że jest to do wyliczenia.

Cecylia Cwynar – powiedziała, że budżety są odrębne dla każdej jednostki.

Robert Szpytma - powiedział, że chcielibyśmy wiedzieć, ile osób będziemy zatrudniać, żeby podejmować decyzje przy uchwalaniu budżetu.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że myśli, że jak najbardziej...

Robert Szpytma – dodał, że na początku uchwalania. Teraz to już jest „post factum”.

Wójt Gminy – powiedział, że nigdy nie zatrudnialiśmy osób tylko po to, żeby osoby znalazły „dach nad głową”. Zawsze zatrudnialiśmy w konkretnym celu.

Tadeusz Trojnar – dodał, że jest to na etapie konstruowania budżetu do przeliczenia i przewidzenia.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że po to jest wniosek, żeby na przyszłość zabezpieczyć, a jeszcze w tym roku może coś zmienić.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że jest to do przewidzenia do pewnego stopnia, bo mogą się pojawić sytuacje w trakcie roku, być może z taką sytuacją będziemy mieć do czynienia w przedszkolu „na dole”. Te sytuacje nie są do przewidzenia, a jeżeli Urząd Pracy nas wspomůže, to będzie korzystne dla nas.

Robert Szpytma – powiedział, że kilka osób poszło na wychowawcze.

Jadwiga Małecka - dodała, że trzeba na bieżąco pilnować wszystkiego, jeszcze jak się w tym roku uda coś zmienić, to też ważne.

Robert Szpytma – powiedział, że ważny jest sposób zatrudnienia, bo musimy podejmować decyzję zabezpieczającą finanse, a nie wiemy w jaki sposób ustalane jest zatrudnienie.

Następnie Zastępca Przewodniczącego Pan Andrzej Kisała zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad wnioskiem Nr 1 Komisji Spraw Społecznych.

**Wyniki głosowania:** 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecnych.

Wniosek Nr 1 Komisji Spraw Społecznych z dnia 29 marca 2016 roku został przyjęty.

W związku z brakiem dalszych pytań Zastępca Przewodniczącego poprosił o przedstawienie opinii przez Przewodniczących poszczególnych komisji stałych.

Przewodniczący odczytali po kolei opinie komisji, którym przewodniczą odnośnie zaopiniowania uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2016 rok. Wszystkie komisje stałe zaopiniowały **pozytywnie** projekt przedmiotowej uchwały.



Zastępca Przewodniczącego zarządził głosowanie nad projektem uchwały wraz z przyjętym wnioskiem Nr 1 Komisji Spraw Społecznych.

**Wyniki głosowania:** 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecnych.

Uchwała Nr XX/86/16 w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2016 rok została przyjęta wraz z wnioskiem Nr 1 Komisji Spraw Społecznych (zał. Nr 3 do Protokołu).

## **Ad 2. Informacja na temat wyodrębnienia Funduszu Sołeckiego na 2017 rok.**

Teresa Flejszar – przedstawiła przedmiotową informację.

W związku z brakiem pytań Zastępca Przewodniczącego zamknął dyskusję nad tym punktem porządku sesji.

## **Ad 3. Przedstawienie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z działalności CKGM za 2015 rok.**

Jan Kilian – przedstawił sprawozdanie z działalności CKGM za 2015 rok (zał. Nr 4 do Protokołu).

Maria Żelazny – przedstawiła sprawozdanie z działalności bibliotek.

Jan Kilian – przedstawił plan pracy CKGM na 2016 rok. Wspomniał, że na budynku, gdzie były kabiny „projektorowni”, gdzie były projektory filmowe – trzeba zrobić dach, przykryć to lub „rozwalić to”, bo w tej chwili „odparzony” jest tynk.

Jacek Szylar – zapytał, czy to na „domu społecznym”.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak.

Jacek Szylar – powiedział, że dopiero zakończony był remont.

Jan Kilian – powiedział, że widać kolejną dewastację w postaci przerwanych instalacji odgromowych, także wiatraczków od sanitariatów. Jest koniecznością założyć monitoring. Potrzebne będzie na to około 5.000 zł.

Witold Stupek – zapytał, czy gdy był robiony dach, to nie można było zrobić nad tym budynkiem przedłużkę, żeby to było przykryte, nikt tego nie wziął wtedy pod uwagę. Dzisiaj mamy dylemat co z tym zrobić.

Jan Kilian – odpowiedział, że cały budynek „próbował odchodzić od tego zasadniczego budynku”.

Maria Kielar – zapytała, czy według Pana Dyrektora jest to potrzebne kulturze.

Jan Kilian – odpowiedział, że musieliby się wypowiedzieć eksperci budowlani. Tam jest skład drewna na rozpałkę dla palacza w kotłowni. A czy to się nadaje do rozbiórki to jest diskutowane, ale wiem jedno, że tam jest skarpa. Czy rozebranie tego nie spowoduje skutków w późniejszym terminie, nie wiem.

Halina Szylar – przedstawiła sprawozdanie finansowe za 2015 rok.

Jacek Szylar – zapytał o wypłatę za niewykorzystany urlop – jaka była to kwota.

Halina Szylar – odpowiedziała, że 9.600 zł.

Adam Bawor – poprosił o materiały. Nie mamy ich i nie ma możliwości, aby odnieść się do tego.

Wojciech Jarosz – odpowiedział, że konsultował tą sprawę z Panią Przewodniczącą.

Robert Szpytma – powiedział, że to jakiś „nowy zwyczaj”.

Andrzej Kisała – dodał, że jeżeli jest taka potrzeba, tylko czy ma to być cześć opisowa czy finansowa.

Adam Bawor – powiedział, że księgowy – finansowy. Żeby o czymś dyskutować, to można dopiero po przeczytaniu tego, te cyferki „łatwo do uszu wleciały i trudniej wyleciały”.

Andrzej Kisała – powiedział, że część finansowa zostanie dostarczona do wszystkich radnych.

Robert Szpytma – dodał, że dużo tego nie ma przecież. Nigdy nie było z tym problemów, zawsze to było.

Jan Kilian – zaproponował, aby wysłać to drogą mailową, jeżeli się państwo zgodzą na to.

Andrzej Kisała – zapytał, jak to ma być zrobione w tym układzie.

Wojciech Dołęga – odpowiedział, że na chwilę obecną tradycyjnie, a później ustalimy, żeby niektóre rzeczy faktycznie zostawiać...

Andrzej Kisała – dodał - czyli to tradycyjnie.

Wojciech Dołęga – odpowiedział, że tak.

Adam Bawor – powiedział, że na następną sesję mamy mieć materiały.

Robert Szpytma – dodał, że jako dodatkowy punkt najwyżej.

Zastępca Przewodniczącego Pan Andrzej Kisała zarządził 10-cio minutową przerwę w obradach.

Po przerwie wznowiono obrady.

#### **Ad 4. Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie Markowa za 2015 rok.**

Cecylia Cwynar – przedstawiła i omówiła przedmiotowe sprawozdanie (zał. Nr 5 do Protokołu)

Adam Bawor – zapytał o placówkę dzienną. To jest ustawowy obowiązek, czyli kto nam może zarzucić, że tego czegoś nie ma. Czy są jakieś kontrole.

Cecylia Cwynar – odpowiedziała, że tak – kontrola, która będzie przeprowadzana przez wojewodę, gdyż to jest zadanie w części... Wojewoda kontroluje naszą działalność jako samorządu w tym zakresie. Jeżeli będzie kontrola dotycząca realizacji tej ustawy, to na pewno będzie taki zarzut, że nie jest prowadzona taka placówka.

Adam Bawor – zapytał, jakie mogą być tego konsekwencje.

Cecylia Cwynar – odpowiedziała, że będzie zalecenie. Nie będzie konsekwencji finansowych. Trzeba się zastanowić, bo taka placówka na pewno rozwiązałaby pewne problemy, które związane są później z naszymi kosztami, ponieważ w Markowej nie jest to tak widoczne, ale w miastach np. jest świetlica i dzieci w tej świetlicy mają pomoc psychologiczną, żywieniową, opiekuńczą – to nie ma tej konieczności umieszczania ich w pieczy zastępczej i ponoszenia kosztów tego umieszczenia. W jakiś sposób by to niwelowało nasze koszty umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej. Można też ewentualnie w sądzie, wtedy jeżeli jest ta rozprawa, która decyduje o tym, czy dziecko jest do umieszczenia w pieczy zastępczej, też motywować to tym i argumentować, że mamy placówkę, w której to dziecko ma zabezpieczenie większe niż we własnej rodzinie. Takiej placówki nie ma i jeżeli w rodzinie nie ma tej dostatecznej opieki, to wtedy jest konieczność umieszczenia w pieczy.

Barbara Flejszar – zapytała, w jakim wieku są te dzieci.

Cecylia Cwynar – odpowiedziała, że do 18 roku życia lub do ukończenia nauki, dopóki to dziecko nie będzie samodzielne. W dużych miastach jest to rozgraniczane



– są placówki dla dzieci małych i dla innych dzieci. Sąd zaleca, by takie dziecko uczęszczało do takiej placówki i wtedy nie ma konieczności zabierania dziecka z rodziny biologicznej.

**Ad 5. Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Markowej za 2015 rok.**

Cecylia Cwynar – przedstawiła sprawozdanie działalności GOPS w Markowej (zał. Nr 6 do Protokołu).

W związku z brakiem pytań Zastępca Przewodniczącego zamknął ten punkt porządku obrad.

**Ad 6. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Markowa w 2016 roku.**

Bronisława Szczepaniak – przedstawiła i omówiła projekt uchwały.

W związku z brakiem pytań Zastępca Przewodniczącego poprosił o przedstawienie opinii przez Przewodniczących poszczególnych komisji stałych.

Przewodniczący odczytali po kolei opinie komisji, którym przewodniczą odnośnie zaopiniowania uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Markowa w 2016 roku.

Wszystkie komisje stałe zaopiniowały **pozytywnie** projekt przedmiotowej uchwały.

Zastępca Przewodniczącego zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

**Wyniki głosowania:** 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecnych.

Uchwała **Nr XX/87/16** w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Markowa w 2016 roku została przyjęta (zał. Nr 7 do Protokołu).

**Ad 7. Przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Markowa.**

Wójt Gminy – przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej (zał. Nr 8 do protokołu). Wspomniał o sprawie spalonego domu Pana Stanisława Pantoła. Zgromadzono około 20.500 zł ze zbiórki zorganizowanej wśród mieszkańców Markowej. Jest to wysoka suma, która wraz z pieniędzmi które wpłynęły z PZU, tam jest to około 23.000 zł...

Celina Cwynar – doprecyzowała, że jest 20.000 zł z PZU, 2.700 zł wpłaciła spółdzielnia „Zgoda” i około 3000 zł wpłacili obcy ludzie. Całość to około 55.000 zł.

Wójt Gminy – powiedział, że dysponujemy takimi pieniędzmi, został powołany kierownik budowy, czyli osoba odpowiedzialna za bezpieczne i prawidłowe wykonanie tych robót. Jest to były radny, o ile dobrze pamiętam Pan Edward Homa,

podjął się prowadzenia tych robót. Wkrótce rozpoczną się prace, wykonanie więźby dachowej.

Cecylia Cwynar – dodała, że kiedy spalił się dach, Pan Stanisław rozebrał wszystkie ściany. Te ściany nie były spalone i mogłyby zostać, ale w tym momencie, kiedy on tam je sobie powycinał i zaczął budować to okazało się, że nie będzie na czym wesprzeć dachu. Trzeba było dobudować te ściany, zakończyły się te prace budowlane. Jest wybudowany też komin, a na sobotę zamówiony jest transport drzewa na dach i zamówiona jest blacha. Zabezpieczoną mamy również sytuację z prądem – wstępnie jest zabezpieczone 5.000 zł, żeby podprowadzić prąd. Jeżeli zostanie trochę środków to prześlemy je komisyjnie, żeby sobie zrobili coś w środku, ale tam nie zostanie dużo pieniędzy.

Wójt Gminy – dodał, że mieszkańcy dali jakąś ofiarę i Pan Sołtys to zarządził – zbieramy, żeby jednak ten dom stanął, żeby ci ludzie zamieszkali w swoim domu.

Cecylia Cwynar – dodała, że ciągle są tam 2 pomieszczenia mieszkalne od zachodniej strony.

#### **Ad 8. Interpelacje i zapytania radnych.**

W związku z brakiem interpelacji i zapytań, Zastępca Przewodniczącego zamknął ten punkt porządku obrad.

#### **Ad 9. Sprawy różne.**

Andrzej Kisała - odczytał pismo od Pana Jana Ożóg – Prezesa Koła Powiatowego w Łańcucie Partii Polska Razem – Zjednoczona Prawica. Pismo dotyczy sprawy przywrócenia gminnych posterunków policji w Powiecie Łańcuckim. Czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania lub sprawy.

Witold Słupek – powiedział, że zima się skończyła, mamy środki z utrzymania dróg, mówię o Husowie i myślę, że można zrobić przesunięcie tych pieniędzy z utrzymania dróg na projekt oświetlenia odcinka Górnica – Kościół, w stronę Lipnika, z naszych pieniędzy. Nie doczekamy się a sprawa jest ważna.

Maria Kielar – powiedziała, że jeśli chcemy przygotować projekt w sprawie zmian, to musimy w tym projekcie przedstawić kwotę.

Teresa Flejszar – dodała, że jeżeli jest wniosek, to musi być kwota.

Adam Bawor – zapytał, ile zostało tych pieniędzy.

Andrzej Kisała – odpowiedział, że niewiele zostało wykorzystane.

Wójt Gminy – powiedział, że tam było zabezpieczone po 30...

Andrzej Kisała – powiedział, że nie, to nie chodzi o to z utrzymania bieżącego, tylko z utrzymania na drogi gminne z tych około 70.000 zł.

Wójt Gminy – dodał, że tam są zabezpieczone inne pieniądze.

Barbara Podolec – dodała, że należy działać wspólnie z Powiatem, żeby zobaczyli stan naszych dróg i podjęli jakieś decyzje.

Andrzej Kisała – powiedział, że może skończymy jeden temat.

Wójt Gminy – powiedział, że będziemy później omawiać, to o czym mówiła Pani Barbara Podolec.

Andrzej Kisała – powiedział, że rozmawiał z Panem Januszem i prawdopodobnie na mapy i na projekt – chyba około 7.000 zł.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jest to możliwe – jest to realna kwota.



Andrzej Kisała – powiedział, że gdyby do następnej sesji taka uchwała mogła być przygotowana, to mógłby dokładniej rozeznąć.

Wójt Gminy – powiedział, że on to sobie rozezna, przejedziemy całą długość.

Andrzej Kisała – powiedział, że on to prawdopodobnie już ma rozeznane.

Stanisław Winiarski – powiedział, że na następną sesję, jeżeli Pan Janusz, czy Skarbnik podliczy te koszty utrzymania zimowego, będzie wiadomo, ile zostało, ile potrzeba i wtedy podejmiemy jakąś decyzję.

Wójt Gminy – dodał, że „na Husowie” nie zostało wiele pieniędzy, przedstawimy to.

Witold Słupek – powiedział, że będziemy wiedzieć, czy trzeba 5.000 zł czy 8.000 zł. Możemy zabezpieczyć sumę 10.000 zł jeśli nie wykorzystają.

Maria Kielar – powiedziała, żeby Pan Radny sformułował wniosek, żeby zabezpieczyć 10.000 zł i Pani Skarbnik przygotowuje tą uchwałę.

Jacek Szylar – dodał, że trzeba wiedzieć jaka kwota została. Możemy powiedzieć, że zabezpieczymy 10.000 czy 20.000 zł, ale jak tych pieniędzy nie będzie.

Andrzej Kisała – odpowiedział, że na pewno są takie pieniądze.

Jacek Szylar – powiedział, że jest temat do zabezpieczenia – konkretnie będziemy wiedzieć, ile pieniędzy – wtedy jest dyskusja, ile mamy zabezpieczyć, tak mi się wydaje.

Wójt Gminy – powiedział, że ta kwota będzie wymieniona w projekcie uchwały.

Jacek Szylar – powiedział, że jest jeszcze listopad i grudzień – część tych pieniędzy i tak trzeba zostawić na utrzymanie na koniec roku.

Wójt Gminy – powiedział, że jeżeli się mówi o kwocie 10.000 zł – tam jest o wiele więcej pieniędzy.

Jacek Szylar – dodał, że gdy będzie wyliczone to będziemy dyskutować.

Jadwiga Małecka – zapytała dyrektorów szkół, czy jest problem, aby przedstawić wyniki nauczania za rok 2015. Tak kiedyś było, że dyrektorzy zawsze mówili o tych wynikach.

Józef Ingot – odpowiedział, że przekazał do Pana Tadeusza Trojnar wyniki egzaminów za ostatni rok szkolny.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że nie było to przedstawione. Może usłyszymy o tym na następnej sesji.

Wójt Gminy – powiedział, że ustali się taki punkt na następnej sesji.

Barbara Podolec – powiedziała, że wracając do naszych dróg w Husowie i Tarnawce, czy będzie przedstawiony koszt na następną sesję, czy ktoś powie coś o finansach, czy są jakieś szanse.

Wójt Gminy – odpowiedział, że z tego co przekazał Pan Janusz, to co jest oznaczone na tej drodze z Husowa do Tarnawki, jest to zrobione w celach projektowych. Oni przygotowują sobie dane do projektu i taki projekt, o którym mówiliśmy jeszcze w tamtym roku będzie przygotowywany. Jest tylko kwestią, że Powiat ma 100.000 zł przeznaczone i będziemy się tutaj „ogłądali” jak parę lat temu, żeby wesprzeć, kilka projektów będzie składanych do Powiatu na wykonanie projektu, żeby ten nasz projekt przeszedł, bo ta droga jest w stanie fatalnym.

Jan Kilian – dodał, że poruszał tą sprawę na „zarządzie” Rady Powiatu i zaprosił Pana Starostę i Pana, żeby razem z Panem Dyrektorem Wolskim, żebyśmy razem przyjechali tutaj do Urzędu Gminy i porozmawiali na temat dróg, co my możemy zrobić wspólnie a co nie możemy i jasno to określili. Proszę osobiście o takie spotkanie i w taki sposób chciałbym ten temat załatwić.

Jadwiga Małecka – podniosła problem zablokowanej drogi koło Muzeum.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że 4 lub 5 kwietnia jest notarialne przekazanie działek – tej pod „Sad Pamięci” i tej na współwłasność. Sądzę, że będziemy robić wszystko



co w naszej mocy, żeby jak najszybciej załatwić kwestię parkingu. To jedyne racjonalne rozwiązanie.

Maria Kielar – dodała, że trzeba się zastanowić nad zakazem parkowania na tej drodze powiatowej.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że spróbuje porozmawiać z Dyrektorem Muzeum, aby dogadał się z „Malinową Werandą”, aby wynajęła w jakiś sposób parking dla Muzeum. Wiem, że była jakaś próba, ale zakończyła się niepowodzeniem, być może jeszcze raz trzeba usiąść do stołu.

Wójt Gminy – powiedział, że wymaga to opracowania planu organizacyjnego, bo od tego trzeba zacząć. Jeżeli to zostanie zatwierdzone przez Pana Naczelnika Wydziału Komunikacji, to znaki zostaną ustawione. Parkowanie z „dołu do góry” jest możliwe, ale ludzie są wygodni, bo każdy wołałby na miejscu. Pojawił się nowy problem, bo nikt nie przewidywał tak wielkiej „inwazji” odwiedzających Muzeum.

Jacek Szylar - powiedział, żeby porozmawiać z księdzem, żeby przekierować na parking koło kościoła, a do Muzeum przeszliby sobie chodnikiem. Parking jest koło cmentarza, to sobie przejdą.

Wójt Gminy – powiedział, że w związku z tym, że nie ma tutaj zakazu parkowania na „dole”, jeżeli ktoś zaparkuje, to nie popełnia wykroczenia drogowego.

Maria Kielar – powiedziała, że my to wszystko wiemy, tylko jak to się skończy, tak jak dzisiaj „na górze”, to nie wiem, czy nam to wystarczy.

Robert Szpytma – dodał, że muszą wolniej jeździć, to będzie dobrze.

Stanisław Winiarski - powiedział, że wjazd na parking do „Sadu Pamięci” jest w porządku, ale wyjazd z niego czy wyjazd z parkingu kościelnego jest tak samo niebezpieczny jak tu zatrzymywanie przy drodze, nic nie jest lepsze. Z jednej strony są jakieś zarośla, z drugiej zakręt.

Tadeusz Trojnar – dodał, że problem polega również na tym, że Muzeum jest częścią Muzeum Łańcuckiego do tej pory i też budzi w zakresie rozliczania pewne problemy.

Adam Bawor – zapytał o drogę graniczną – coś tam koparka robi. Może Pan Wójt coś o tym wie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że gdzieś po ustawieniu „graniczników” okazało się, że droga może być o metr szersza i koparka tam wjechała, aby poszerzyć tą drogę. Tak zrelacjonował mi to Pan Janusz.

Adam Bawor – powiedział – tylko wie Pan co się może stać, gdy przyjdzie deszcz, nie będzie możliwości wjazdu.

Jacek Szylar – dodał – „Adam, takimi traktorami nie dasz rady”.

Wójt Gminy – powiedział, że od czegoś trzeba było zacząć.

Adam Bawor – powiedział, że tam jest dość dużo ziemi i będzie problem z wjazdem.

#### **Ad 10. Przyjęcie protokołu sesji Nr XIX/16 z dnia 22 lutego 2016 roku.**

Zastępca Przewodniczącego Pan Andrzej Kisała – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść jakieś uwagi do protokołu.

W związku z brakiem uwag, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu Nr XIX/16 z dnia 22 lutego 2016 roku.

**Wyniki głosowania:** 11 – za, 0 – przeciw, 3 – wstrzymało się, 1 – nieobecnych.

Protokół Nr XIX/16 sesji Rady Gminy Markowa z dnia 22 lutego 2016 roku został przyjęty.

Po wyczerpaniu porządku sesji Zastępca Przewodniczącego – podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XX sesję Rady Gminy Markowa.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:

**REFERENT**  
*Wojciech Janasz*  
**mgr Wojciech Janasz**

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY MARKOWA**

*Krystyna Hundz-Bembenik*